СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 сентября 2016  года   № 38а

Об исполнении бюджета Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской

области за 1 полугодие 2016 года

Рассмотрев  информацию  администрации  Ёмсненского  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  об
исполнении бюджета Ёмсненского сельского поселения за 1 полугодие  2016
года,

Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Принять  к  сведению  информацию  администрации  Ёмсненского

сельского  поселения  муниципального   района  город  Нерехта  и  Нерехтский
район об исполнении бюджета за 1 полугодие  2016 года (приложение № 1).

2.  Рекомендовать  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального  района город Нерехта и Нерехтский район:

-  усилить  работу  по  выполнению  комплекса  мероприятий  по
мобилизации  доходов  в  бюджетную  систему  Российской  Федерации,   по
снижению  недоимки  по  платежам  в  бюджет  сельского  поселения  и  по
подготовке исков на всю сумму задолженности по платежам от использования
муниципального имущества и арендной платы за землю;

- продолжить работу по дальнейшему сокращению и недопущению роста
муниципального долга, кредиторской задолженности.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                          В.Е. Одиноков

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Ёмсненского сельского поселения
                                                 от 20 сентября 2016 года № 38а

Информация об исполнении бюджета Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

за 1 полугодие 2016 года

За  1  полугодие  2016  года  в  бюджет  сельского  поселения  поступило
доходов  по  всем источникам  финансирования  в  сумме 6153819,60  руб.,  что
составляет 58,9% от годового плана (приложение №1).

Налоговых и неналоговых доходов  получено  в  сумме 1252591,92 руб.
или 50,1 % к плану на год.

Налога  на доходы физических лиц поступило 397132,35. или  65,1 % к
плану на год.

По акцизам по подакцизным товарам получено 410683,91 руб. или 58,1 %
к плану на год.

По налогам на совокупный доход выполнение составило 71,7 % или  к
плану за год.

Налога на имущество с физ. лиц поступило 4833,94руб.или 6,0 к плану за
год.

Земельного налога поступило 330294,96руб. или 35,9% к плану за год.
Государственная  пошлина  получена  в  сумме  4300  руб.  или  22,9  % к

плану на год.
Неналоговых доходов поступило 48095,99 или 49,1 % к годовому плану.
Безвозмездные  поступления  за  отчетный  период  составили  4889283,83

рубля. Назначения полугодия  по ним исполнены на 100%.
Расходы  бюджета  сельского  поселения  профинансированы  в  сумме

5443975,80руб.  или  51,6  % от  годового  бюджета.  В  общей  сумме  расходов
бюджета расходы на социальную сферу составили 4432839,25 руб., или 81,4 %.

Доля  средств,  направленных  на  защищенные  статьи,  в  общей  сумме
расходов сельского поселения составила  4355423,40 руб., или   80,0  %., в том
числе:

- заработная плата с начислениями на нее  – 2742779,40  руб.
- расходы,  связанные  с  исполнением  публичных  нормативных

обязательств  –   4000 руб.
- расходы на оплату коммунальных услуг – 1608644,0руб.

Расходы  бюджета  сельского  поселения  по  разделу  функциональной
классификации «Общегосударственные вопросы» профинансированы на  41,2
%,  по  разделу  «Национальная  оборона»-  на  35,2%,  по  разделу  «Жилищно-
коммунальное хозяйство»- на 77,2%, по разделу «Культура»  –  на 58,6 %, по
разделу «Социальная политика» – на 18,2 %, по разделу «Физическая культура
и спорт» – 67,7% от годового плана.

Объем  просроченной  кредиторской  задолженности  бюджета  сельского
поселения  на 01.07.2016г. составил 3605170 рублей. Увеличился по сравнению
с началом года на 450770 руб.
          Муниципальный долг на 1 июля  2016года составляет 5508021 руб.

Численность работников органов местного самоуправления  на 01.07.2016
года  составила  6  шт.  ед.,  в  том  числе  муниципальных  служащих  5  шт.  ед.
Денежное содержание муниципальных служащих за 1 полугодие текущего года
составило 618401 руб.

Численность  работников  занятых в    бюджетной сфере 21,8  штатных
единиц, в том числе в сфере культуры – 11,25 штатных единиц, спорта – 2,8
штатных единиц, прочие – 7,75 шт. единиц.

Средства резервного фонда главы администрации сельского поселения не
расходовались (приложение № 2).

Объема публичных обязательств и публичных нормативных обязательств
администрации сельского поселения на  01.07.2016 год исполнен в сумме  4000
руб. (приложение № 3).

Приложение №1

к информации об исполнении бюджета Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район за 1 полугодие 2016 года

Исполнение  бюджета сельского поселения
по  состоянию  на  1  июля  2016 года

(руб.)

Наименование показателей
Бюджет Исполнено % исполнения

на 2016 год полугодие
2016 года

 на 01.07.
2016 г

к плану
на год

к плану
полугодия

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2404013,68 1204496,03 1204495,93   50,1       100,0

Налог на доходы физических лиц 610000,00 397132,35 397132,35    65,1        100,0
Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории РФ 707173,68 410683,91 410683,91    58,1        100,0

Налоги на совокупный доход 79840,00 57250,77 57250,77    71,7        100,0
Единый налог, взимаемый в связи с
применением упрощенной системы
налогообложения 76000,00 53410,77 53410,77    70,3        100,0

Единый сельскохозяйственный налог 3840,00 3840,00 3840,00   100,0        100,0

Налоги на имущество 1000000,00 335129,00 335128,90    33,5        100,0

Налог на имущество физических лиц 80000,00 4833,94 4833,94      6,0        100,0

Земельный налог 920000,00 330295,06 330294,96    35,9        100,0

Земельный налог с организаций 780000,00 318737,64 318737,54    40,9        100,0

Земельный налог с физических лиц 140000,00 11557,42 11557,42      8,3        100,0

Государственная пошлина 7000,00 4300,00 4300,00    61,4        100,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 98000,00 47929,26 48095,99    49,1        100,3

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности 68000,00 30869,26 30869,26    45,4        100,0

Прочие доходы от использования
имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной
собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе 68000,00 30869,26 30869,26    45,4        100,0
Доходы от оказания платных
услуг (работ) и компенсации
затрат государства 26000,00 14860,00 14860,00    57,2        100,0
Штрафы, санкции, возмещение
ущерба 4000,00 2200,00 2200,00    55,0        100,0

Прочие неналоговые доходы   166,73 ######

ВСЕГО НАЛОГОВЫХ И
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 2502013,68 1252425,29 1252591,92   50,1       100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступления из
областного бюджета 771900,00 362332,83 362332,83    46,9        100,0

Дотации 693000,00 346500,00 346500,00    50,0        100,0

Субвенции 78900,00 15832,83 15832,83    20,1        100,0

Безвозмездные поступления из
районного бюджета 5754176,00 4456876,00 4456876,00    77,5        100,0

Дотации 3848000,00 2556500,00 2556500,00    66,4        100,0

Субвенции 3600,00 1800,00 1800,00    50,0        100,0

Иные межбюджетные трансферты 1902576,00 1898576,00 1898576,00    99,8        100,0
Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
муниципальных районов 1394075,00 70075,00 70075,00      5,0        100,0
ВСЕГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ
ПОСТУПЛЕНИЙ 7920151,00 4889283,83 4889283,83   61,7       100,0

В С Е Г О   Д  О Х О Д О В 10422164,68 6141709,12 6141875,75   58,9       100,0

Приложение №1

к информации об исполнении бюджета Ёмсненского сельского
поселения за 1полугодие 2016 года

 Исполнение расходной части бюджета Ёмсненского сельского поселения муниципального района г. Нерехта и
Нерехтский район по состоянию на 1 июля 2016 года

код Наименование показателей Ут.план на год
Исполнено на

01.07.2016
% исполнения

 Расходы

0100 Общегосударственные вопросы 5310863,98 2186374,04      41,2

0102

Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования 790200,00 319811,66         40,5

0104
Функционирование местных
администраций 1555300,00 691324,89         44,4

0111 Резервные средства 40000,00 0,00            -

0113 Другие общегосударственные вопросы 2925363,98 1175237,49         40,2

0200 Национальная оборона 78900,00 27776,68         35,2

0203 Мобилизация и вневойсковая подготовка 78900,00 27776,68         35,2

0300
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 50000,00

                   4
548,5          9,1

0309 Фонд ГО ЧС 50000,00
                       4

548,5            9,1

0400 Национальная экономика 707173,68 189393,92      26,8

0409 Дорожное хозяйство 707173,68 189393,92         26,8

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2532135,70 1953543,25      77,2

0501 Жилищное хозяйство 12000,00             -

0502 Коммунальное хозяйство 2067616,65 1879376,00         90,9

0503 Благоустройство 452519,05 74167,25         16,4

0800
Культура, кинематография и средства
массовой информации 1436000,00 841448,27      58,6

0801 Культура 1436000,00 841448,27         58,6

1000 Социальная политика 22000,00 4000,00      18,2

1001 Пенсионное обеспечение 12000,00 4000,00         33,3

1003 Социальное обеспечение населения 10000,00

-                -

1100 Физическая культура и спорт 350000,00 236891,14      67,7

1101 Физическая культура 350000,00 236891,14         67,7

1300
Обслуживание государственного и
муниципального долга                  50 000,0

-              -

1301

Обслуживание внутреннего
государственного и муниципального
долга

                     50
000,0

-                -

1400

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

                     10
000,0

-

1403

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
сельских поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

                     10
000,0

-

 ВСЕГО РАСХОДОВ 10547073,36 5443975,80      51,6

 в том числе :

 Оплата труда(211)               4 365 400,0               2 304 926,5         52,8

 Прочие выплаты (212)                                - #ДЕЛ/0!

 Начисления на фонд оплаты труда(213)               1 090 172,8                  437 852,9         40,2

 Услуги связи (221)                    46 000,0                    18 085,3         39,3

 Транспортные услуги (222)                         819,2                         466,0         56,9

 Оплата коммунальных услуг(223)               2 213 706,3               1 608 644,0         72,7

 из них:    отопление (223 11)                               -                                 - #ДЕЛ/0!

                 Газ (223 12)               1 835 576,0               1 598 477,9         87,1

               Электроэнергия (223 20)                  378 130,3                    10 166,1          2,7

               Водоснабжение (223 30)                               -                                 - #ДЕЛ/0!

Арендная плата за пользование имуществом
(224)                               -    #ДЕЛ/0!

Работы, услуги по содержанию имущества
(225)               1 897 745,6                  526 431,3         27,7

 Прочие работы, услуги (226)                  413 156,5                  187 743,0         45,4

Обслуживание государственного
(муниципального) долга (231)                    50 000,0                               -            -

 межбюджетные трансферты (251)                    10 000,0

 Социальное обеспечение (260)                    22 000,0                      4 000,0         18,2

 Пособия по социальной помощи населению 262                    10 000,0                               -

 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями
сектора государственного управления 263                    12 000,0                      4 000,0

 Прочие расходы (290)                  170 613,7                    73 881,2         43,3

 Увеличение стоимости основных средств (310)                    54 200,0                    81 150,0       149,7

Увеличение стоимости материальных запасов
(340)                  213 259,2                  200 795,7         94,2

 из них :  медикаменты (340 10)                               -                                 - #ДЕЛ/0!

 продукты питания (340 20)                               -                                 - #ДЕЛ/0!

 Оплата ГСМ (340 30)                  110 000,0                  110 000,0       100,0

Прочее увеличение стоимости материальных
запасов (340 40)               1 032 959,2                    90 795,7          8,8

  10 547 073,35
                 5 443
975,8           51,6

                                                                                 Приложение №3   к   информации об исполнении бюджета Ёмсненского сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район за 1 полугодие 2016 года.

Исполнение объема публичных обязательств и публичных нормативных обязательств Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район на  01.07.2016 год

(тыс. руб.)

Наименование показателя Сумма
Исполнено на

01.07.2016

Объем публичных обязательств, всего 10000,0 0,0

Расходы, связанные с выплатой материальной помощи гражданам, находящимся в трудной
жизненной ситуации

10000,0

0
Объем публичных нормативных обязательств, всего 12000,0 4000,0

Расходы, связанные с выплатой пенсии муниципальным служащим 12000,0

4000,0

Приложение № 2 к  информации об исполнении бюджета Ёмсненского сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район за 1 полугодие 2016 года

Информация

о расходовании  средств резервного фонда
администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

  за 1 полугодие  2016 года

ФКР  КЦСР КВР
Утверждено в
бюджете на

2016 год

Исполнено на
01.07.2016

Остаток на
01.07.2016 г

Основание

При
меч
ани

е

0111   40000,0 0,0 40000,0

   40000,0 0,0 40000,0

	0200
	Национальная оборона
	78900,00
	27776,68
	35,2
	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	78900,00
	27776,68
	35,2

	в том числе :

	Оплата труда(211)
	4 365 400,0
	2 304 926,5
	52,8

	Прочие выплаты (212)

	-
	#ДЕЛ/0!

	Начисления на фонд оплаты труда(213)
	1 090 172,8
	437 852,9
	40,2

	Услуги связи (221)
	46 000,0
	18 085,3
	39,3

	Транспортные услуги (222)
	819,2
	466,0
	56,9

	Оплата коммунальных услуг(223)
	2 213 706,3
	1 608 644,0
	72,7

	из них: отопление (223 11)
	-
	-
	#ДЕЛ/0!

	Газ (223 12)
	1 835 576,0
	1 598 477,9
	87,1

	Электроэнергия (223 20)
	378 130,3
	10 166,1
	2,7

	Водоснабжение (223 30)
	-
	-
	#ДЕЛ/0!

	Арендная плата за пользование имуществом (224)
	-

	#ДЕЛ/0!

	Работы, услуги по содержанию имущества (225)
	1 897 745,6
	526 431,3
	27,7

	Прочие работы, услуги (226)
	413 156,5
	187 743,0
	45,4

	Обслуживание государственного (муниципального) долга (231)
	50 000,0
	-
	-

	межбюджетные трансферты (251)
	10 000,0

	Социальное обеспечение (260)
	22 000,0
	4 000,0
	18,2

	Пособия по социальной помощи населению 262
	10 000,0
	-

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 263
	12 000,0
	4 000,0

	Прочие расходы (290)
	170 613,7
	73 881,2
	43,3

	Увеличение стоимости основных средств (310)
	54 200,0
	81 150,0
	149,7

	Увеличение стоимости материальных запасов (340)
	213 259,2
	200 795,7
	94,2

	из них : медикаменты (340 10)
	-
	-
	#ДЕЛ/0!

	продукты питания (340 20)
	-
	-
	#ДЕЛ/0!

	Оплата ГСМ (340 30)
	110 000,0
	110 000,0
	100,0

	Прочее увеличение стоимости материальных запасов (340 40)
	1 032 959,2
	90 795,7
	8,8